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Dalsza, oficjalna część uroczystości odbywała 
się pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskie-
go (przy rondzie J. Tarnowskiego). W wydarzeniu 
uczestniczył prezydent Tarnobrzega Dariusz Bożek, 
przedstawiciele tarnobrzeskiego samorządu, kom-
batanci, związkowcy, przedstawiciele policji, straży 
pożarnej oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.

– 1918 rok to dowód na to, że gdy 
Polacy w trzech zaborach postanowi-
li być razem, to byli w stanie zdziałać 
cuda. Bo ten moment można nazwać 
cudem niepodległości, cudem wolno-
ści – mówił do zebranych prezydent 
Tarnobrzega Dariusz Bożek. – Wolność 
zaczyna się od sumień. Ta wolność 
i  myślenie o  wolności powinny nam 
zawsze towarzyszyć.

Prezydent Dariusz Bożek mówił 
również o  dzisiejszym patriotyzmie: 
– Dla mnie jest to wyciągnięcie ręki 
do drugiego człowieka, uśmiechnię-
cie się do niego, radość z tej wolności, 
jaką mamy. Był nim też zryw serca tar-
nobrzeżan, którzy kilka tygodni temu 
połączyli się, żeby pomóc małemu 

chłopcu, małemu Leosiowi. Za taki patriotyzm 
bardzo tarnobrzeżanom dziękuję.

Po przemówieniu prezydenta pod obeliskiem 
upamiętniającym Józefa Piłsudskiego złożono 
wieńce i kwiaty. Miejska Orkiestra Dęta tradycyj-
nie już uświetniła uroczystości patriotyczne. Na 

koniec uroczystości prezydent Dariusz Bożek roz-
dawał mieszkańcom śpiewniki patriotyczne.

W południe, 11 listopada, odbył się bieg „Dzieci dla 
Niepodłegłej”, którego trasa prowadziła parkowymi 
alejkami wokół Zamku Tarnowskich w Dzikowie. Bieg 
zorganizowały Stowarzyszenie Domy Dziecka w Sko-
paniu i Stowarzyszenie Kultury Sportowej Aktywne 

Podkarpacie. Uroczystości Święta Niepodległości 
w Tarnobrzegu zwieńczył koncert „Najpiękniejsza Mu-
zyka Polska”, który odbył się w Tarnobrzeskim Domu 
Kultury. Przed publicznością wystąpili: Magdalena Idzik 
(mezzosopran), Ludmiła Worobec-Witek (skrzypce), 
Artur Jaroń (fortepian), Mariusz Ryś (organy).

Zgodnie z trybem i zasadami przepro-
wadzania budżetu obywatelskiego mia-
sta Tarnobrzega, zawartymi w uchwale 
nr XI/110/2019 Rady Miasta Tarnobrze-
ga z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 
budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. 
Podk. z  2019 r. poz. 3162 z  późn. zm.), 
projekty, które zdobyły największą liczbę 
głosów, aż do wyczerpania puli środków 
przeznaczonych na ich realizację, wpro-
wadzone zostaną do projektu budżetu 
miasta Tarnobrzega na 2022 r.

Pula środków przeznaczona na re-
alizację projektów w  ramach budżetu 
obywatelskiego miasta Tarnobrzega 
na 2022 r. ustalona została w Zarządze-
niu nr 230/2021 prezydenta  Tarnobrzega 
z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie usta-
lenia harmonogramu przeprowadzenia 
budżetu obywatelskiego miasta Tarno-
brzega na 2022 rok oraz ustalenia kwoty 
przeznaczonej na realizację budżetu oby-
watelskiego miasta Tarnobrzega na 2022 
rok i wynosi 1 883 443,27 zł, co stanowi 
0,55 proc. wydatków miasta zawartych 
w  ostatnim przedłożonym sprawozda-
niu z  wykonania budżetu za 2020 rok, 
przy czym na realizacje projektów dużych 
przeznacza się kwotę 1 563 443,27 zł; na 
realizacje projektów małych przeznacza 
się kwotę 320 000,00 zł.

 
Wynik głosowania na projekty 

duże:
Miejskie chodniki – przyjazne i  bez-

pieczne – 1712 głosy;
Modernizacja bocznych ulic Stanisła-

wa Wyspiańskiego i  Jana Tracza – 132 
głosy;

Remont ulicy Stanisława Piętaka bocz-
na – po powodzi w 2010 roku – 311 gło-
sów;

„Siarkowiec” – Osiedle Marzeń – 601 
głosów;

Wykonanie chodnika przy ul. J. Słomki 
– 89 głosów;

Wykonanie ujęcia wód siarczkowych 
dla potrzeb ośrodka leczniczo-rekreacyj-

nego nad Jeziorem Tarnobrzeskim – 458 
głosów.

Do realizacji wybrany został projekt 
nr 1 pn. „Miejskie chodniki – przyjazne 
i  bezpieczne”, na który głosowało naj-
więcej mieszkańców Tarnobrzega.

Szacunkowy koszt realizacji ww. pro-
jektu wynosi 1 560 000 zł. Wysokość po-
zostałych środków nie pozwala na reali-
zację kolejnego projektu pod względem 
liczby otrzymanych głosów.

 
Wynik głosowania na projekty 

małe:
Budowa altany ogrodowej – 69 głosów;
Budowa placu zabaw na osiedlu Mo-
krzyszów – 96 głosów;
Czyszczenie i  malowanie elewacji bu-
dynku Domu Osiedlowego w Miecho-
cinie – 231 głosów;
Dokończenie placu zabaw przy ulicy Ko-
pernika 2, 4 i 6 – 520 głosów;
Dostawa i  montaż urządzeń placu za-
baw ul. Leszka Białego w  Tarnobrzegu 
- 32 głosy;
Montaż huśtawki dwumodułowej – 89 
głosów;
Mural „Tarnobrzeg – Naprzód w kierun-
ku gwiazd” – 84 głosy;
Naprawa części ulicy i chodnika z kostki 
brukowej – 88 głosów;
Odwodnienie ul. Bema cz. II. – 374 głosy;
Pieszy bezpieczny na drodze – 93 głosy;
Relaks na terenach zielonych osiedla 
Przywiśle – 340 głosów;
Remont Alei Lipowej na Osiedlu Dzików 
– 118 głosów;
Siłownia na Dębowej Polanie – 589 gło-
sów;
Wiaty stadionowe dla zawodników na 
Euroboisku (osiedle Serbinów) – 182 
głosy;
Wyczyszczenie stawu przy remizie OSP 
Tarnobrzeg os. Wielowieś – 315 głosów;

Do realizacji wybrane zostały wszyst-
kie ww. projekty. Szacunkowy koszt reali-
zacji ww. 15 projektów wynosi 287 150 zł.

– Bardzo dziękuję za te ogromne środki finanso-
we. Te pieniądze to kolejna szansa na pobudzenie 
aktywności inwestycyjnej miasta. Tarnobrzeg otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 35 625 000 zł z pierwszej 
edycji pilotażowego naboru wniosków do Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych na realizację projektu pod nazwą „Budowa 
i przebudowa kluczowych dróg w specjalnej strefie 
ekonomicznej, strefie turystyczno –rekreacyjnej oraz 
centrum miasta Tarnobrzega”. Projekt zakłada budowę 

i przebudowę siedmiu dróg powiatowych i siedmiu 
róg gminnych o łącznej długości 8,4 km – mówi pre-
zydent Dariusz Bożek.

Realizacja inwestycji ma na celu zwiększenie dostę-
pu do terenów inwestycyjnych i turystycznych miasta, 
co przyczyni się do pobudzenia rozwoju gospodar-
czego i wzrostu ruchu turystycznego w mieście i w 
regionie oraz poprawi warunki życia mieszkańców. Cał-
kowita wartość projektu wynosi 37 500 000 zł. Wkład 
własny to 1 875 000 zł.

Miliony z Polskiego Ładu
35 625 000 złotych – tyle miasto Tarnobrzeg pozyskało z Rządowego Funduszu Polski Ład. Pro-

mesę odebrał 25 października w Rzeszowie prezydent Dariusz Bożek z rąk wojewody podkarpac-
kiej Ewy Leniart.

Budżet obywatelski 
rozstrzygnięty

W dniach 24 października – 5 listopad odbyło się głosowanie na projekty 
zgłoszone w ramach budżetu obywatelskiego. Udział wzięło w nim 3343 
uprawnionych do głosowania mieszkańców Tarnobrzega, w tym 1298 
osób w głosowaniu internetowym i 2045 w głosowaniu tradycyjnym. Od-
dane zostały w 3303 głosy na projekty duże i 3220 głosów na projekty małe.

Tradycyjnie tarnobrzeskie obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęła 
msza święta odprawiona w kościele Dominikanów. Po niej na placu Bartosza Głowac-
kiego wokalistki Studia Piosenki Tarnobrzeskiego Domu Kultury wykonały pieśni patrio-
tyczne. 

Święto niepodległości
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Zawody latawcowe przeprowadzono w  trzech katego-
riach: open, latawców płaskich oraz latawców skrzynkowych. 
Komisja konkursowa nagrodziła najlepszych zawodników 
w poszczególnych kategoriach pucharami, dyplomami oraz 
nagrodami rzeczowymi. Przed dekoracją zgromadzeni widzo-

wie byli świadkami efektownych pokazów lotniczych modeli 
samolotów, sterowanych przez wychowanków tarnobrze-
skiej modelarni. Imprezie towarzyszył piknik, podczas którego 
uczestnicy oraz kibice mogli poczęstować się kiełbasą z grilla 
oraz ziemniakiem pieczonym w  ognisku. Piknik  wspierało 
Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe „Inter-Akcja” oraz tar-
nobrzeskie spółdzielnie mieszkaniowe: „TSM” i „Siarkowiec”.

W  dniach 26 oraz 29 października odbyły się kolejne za-
wody w ramach rozgrywek Szkolnego Związku Sportowego 

organizowane przez tarnobrzeski MOSiR. 26 października na 
terenach zielonych na Zwierzyńcu dzieci oraz młodzież z tar-
nobrzeskich szkół startowali w  Indywidualno-Drużynowych 
Biegach Przełajowych. Z bardzo dobrej strony zaprezentowały 
się dzieci z  Szkoły Podstawowej nr 3, awansując w  każdej 
kategorii wiekowej do finałów rejonowych. W kategorii szkół 
ponadpodstawowych awans do finałów rejonowych wywal-

czyły ekipy żeńskie i męskie z Liceum Ogólnokształcącego im. 
Mikołaja Kopernika oraz Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica. 

29 października w siedzibie Tarnobrzeskiego Klubu Szacho-
wego odbyły się zawody szachowe dzieci i młodzieży. Rywa-
lizację na szachownicy oraz awans do dalszych rozgrywek 
uzyskały drużyny reprezentujące Szkołę Podstawową nr 3 oraz 
Szkołę Podstawową nr 4. 

6 listopada na pływalni krytej Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji odbyły się zawody pływackie z cyklu „Podkarpacka 

Liga Pływacka Dzieci 10-11 lat – II edycja jesień 2021”. W za-
wodach wzięło udział ponad 200 dzieci w wieku 10-11 lat z 19 
klubów pływackich z całego województwa podkarpackiego. 
Zawody stały na bardzo dobrym poziomie sportowym, a star-
tujący brali udział w wyścigach podzielonych na 18 konkuren-
cji. W punktacji drużynowej na pierwszym miejscu zawody 
ukończyli pływacy z  klubu „Piranie” SOSiR Nowa Dęba. Na 
kolejnych stopniach podium uplasowały się kluby KP „Sokół” 
Rzeszów oraz MKS „Ikar” Mielec. Tuż za podium na czwartym 
miejscu zawody ukończyli zawodnicy tarnobrzeskiego klubu 
UKS „Delfin”. Indywidualnie zaś bardzo dobrze wypadł wycho-
wanek UKS „Delfin” Albert Borkowski, który wygrał z czasem 
30,84 swój wyścig stylem dowolnym w kategorii chłopców 
10-letnich i młodszych.

Na stadionie Miejskim im. Edwarda Mikusińskiego w  nie-
dzielę, 7 listopada, swój ostatni domowy mecz w 2021 roku 
rozegrała drużyna Siarki Tarnobrzeg. Dzięki wygranej z rezer-
wami Cracovii Kraków 1:0 zespół trenera Sławomira Majaka 
awansował na pozycję lidera 3. ligi, którą utrzymała dzięki 
wyjazdowej wygranej z  zespołem Orlęta Radzyń Podlaski 
zostając zwycięzcą pierwszej rundy sezonu 2021/2022. 

Więcej informacji na tematach zbliżających się wydarzeń 
sportowych oraz imprez współorganizowanych przez Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji znajduje się na www.mosir.tarno-
brzeg.pl. 

„Czyste trawniki i chodniki – toalety dla psów 
na osiedlu Serbinów” to nazwa zwycięskiego, 
tzw. małego projektu Tarnobrzeskiego Budżetu 
Obywatelskiego na 2021 rok, który w ostatnim 
czasie doczekał się realizacji. Projekt przewidy-

wał zakup i montaż na osiedlu Serbinów bardzo 
prostych w obsłudze, higienicznych koszy na 
psie odchody (toalet dla psów typu Retriever 
City) z dozownikami woreczków. Mieszkańcom 
pomysł się spodobał, czego dowód dali pod-
czas ubiegłorocznego głosowania na projekty 
zgłoszone do budżetu obywatelskiego. Przed 
kilkoma dniami projekt został zrealizowany, na 
osiedlu zamontowano pięć psich „toalet”.

Realizacja zwycięskiego projektu wychodzi 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców osiedla 
Serbinów, którzy od wielu lat zgłaszali problem 
zalegających na trawnikach, chodnikach i placach 
zabaw psich nieczystości. – Problem szczególnie 
doskwierał wczesną wiosną po roztopach śnie-
gu. By temu problemowi zaradzić, rozważaliśmy 
różne rozwiązania, m.in. budowę specjalnych wy-
biegów dla psów. Ostatecznie przystaliśmy na 
znacznie tańszy w realizacji, a równie skuteczny, 
pomysł montażu tzw. psich toalet – mówi autor 
projektu Sylwester Szczepocki, przewodniczący 
Zarządu Osiedla Serbinów.

W tramach dopuszczalnego kosztu realizacji 
(do 10 000 zł) zadania pn. „Czyste trawniki i chod-
niki – toalety dla psów na Osiedlu „Serbinów” za-
montowano pięć toalet dla psów typu Retriever 
City. Trzy z nich znajdują się wzdłuż najdłuższej 
ulicy na osiedlu, Zwierzynieckiej oraz po jednym 
nieopodal przystanków komunikacji miejskiej 
przy ul. Kazimierza Wielkiego oraz ul. Marii Dą-
browskiej (w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 10). 
Wybór miejsc montażu toalet nie był przypadko-
wy, pod uwagę wzięto ulubione szlaki spacero-
we mieszańców osiedla z czworonogami.

– Niestety, pomimo stale rosnącej świado-
mości społecznej wciąż nie brakuje właścicieli 
czworonogów, którzy pomimo ryzyka pono-
szenia coraz wyższych kar administracyjnych nie 
dbają o estetykę wspólnych, publicznych prze-
strzeni. Liczymy, że pojawienie się w miejskiej 
przestrzeni ulicznych koszy na psie nieczystości 
wpłynie znacząco na poprawę czystości, póki 
co na terenie osiedla Serbinów. Jeśli projekt zda 
egzamin, takie kosze pojawią się także na in-
nych osiedlach – mówi prezydent Tarnobrzega 
Dariusz Bożek.

Odbyło się pierwsze w tym sezonie 
spotkanie spółek miejskich i Wydzia-
łu Gospodarki Komunalnej i  Środo-
wiska Urzędu Miasta Tarnobrzega 
poświęcone przygotowaniu do zi-
mowego utrzymania miasta. W tym 
roku na ulice i  chodniki wyjedzie 
więcej posypywarek.

Spotkanie odbyło się 20 październi-
ka. Temat przygotowania do zimowego 
utrzymania miasta poruszali przedsta-
wiciele WGKiŚ Urzędu Miasta Tarnobrze-
ga oraz miejskich spółek: Rejonu Dróg 
Miejskich, Wodociągów Tarnobrzeskich 
oraz Tarnobrzeskiego Towarzystwa Bu-

downictwa Społecznego. Zdecydowa-
no, że koordynowanie akcji w  sezonie 
2021/2022 pozostanie w  rękach dyrek-
tora RDM Tarnobrzeg, Kazimierza Idzika. 
Do jego dyspozycji, na czas trwania akcji 
zima, oddane zostaną zasoby osobowe 
i  sprzętowe pozostałych spółek. Akcja 

zima 2021/2022 prowadzona będzie 
w  dostosowaniu do najaktualniejszych 
prognoz meteorologicznych w układzie 
tygodniowym i  dziennym. W  ramach 
przygotowania do zimowego sezonu 
RDM zakupił już ok 1200 ton soli po-
trzebnej do posypywania jezdni i chod-
ników. Będzie też więcej posypywarek 
i dotakowy sprzęt.

Uczestnicy spotkania zaplanowali już 
kolejne, tym razem z  przedstawicielami 
spółdzielni mieszkaniowych, TSM Tar-
nobrzeg i  SM Siarkowiec. Podczas tego 
uzgodniony ma zostać zakres i  sposób 
współpracy w  kwestii utrzymania zimo-
wego tzw. inwestycji wspólnych.

Latanie, bieganie, pływanie...
W niedzielę, 24 października, nad Jeziorem Tarnobrzeskim na terenach zielonych w okolicy Mariny odbył się 

Piknik Latawcowy zorganizowany przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji przy współpracy z Tarnobrzeską Mo-
delarnią. Nie była to jedyna inicjatywa ośrodka w ostatnim czasie.

Na osiedlu Serbinów zamontowano pięć „toalet” dla psów. Inwestycja zrealizowana 
została w ramach budżetu obywatelskiego. Opowiedzieli się za nią sami mieszkańcy 
osiedla.

Toalety dla psów 
na Serbinowie

W gotowości przed zimą
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Od kilku dni wszystko w Tarnobrzegu kręci 
się wokół Stanisława Jachowicza. Odbywa się 
bowiem druga edycja festiwalu poświęcone-
go temu znanemu polskiemu bajkopisarzo-
wi. Niemal codziennie zaplanowano ciekawe 
aktywności.

– Tegoroczny festiwal obraca się wokół 
wartości Jachowicza, tego, co było dla niego 
ważne – mówi Renata Domka z Tarnobrze-
skiego Domu Kultury. – W programie jest 
zatem sporo odniesień do literatury, ale nie 
tylko, także do patriotyzmu, pięknej polsz-
czyzny, przyrody, działalności charytatywnej, 
do troski o najmłodszych i ich edukację. To 
wszystko stanowiło istotę działalności i życia 
Jachowicza. Poznamy też lepiej jego samego 
oraz Tarnobrzeg z jego czasów. 

Na początek w Bibliotece Pedagogicznej w 
Tarnobrzegu odbył się wykład dr. hab. Tade-
usza Zycha – dyrektora Muzeum Historyczne-
go Miasta Tarnobrzega. Prelegent opowiedział 
o mieście dzieciństwa Jachowicza, czyli o tym, 
jaki był Tarnobrzeg w XIX w. Dzień później z 
dziećmi spotkała się Ewa Chotomska – słyn-
na Ciotka Klotka z legendarnego  „Tik-Taka”, 
pisarka, autorka tekstów wielu popularnych 
piosenek dla dzieci, scenarzystka programów 
telewizyjnych, wieloletnia kierownik zespołu 
dziecięcego Fasolki. Autorka opowiedziała 
o swojej twórczości, zadawała dzieciom za-
gadki, śpiewała z nimi popularne piosenki i 
odpowiadała na trudne pytania, np. o to, jak 
się pisze piosenki. W ramach festiwalu odbył 
się także spektakl Teatru Lalkowego Przy-
tulanka działającego przy MDK w Stalowej 
Woli. Aktorzy zaprezentowali „Bajkę o Panu 
Twardowskim”. Z kolei w niedzielę odbył się 
Bajkowy Bal dla dzieci. Debatowano także o 
literaturze, rozstrzygnięto konkursy towarzy-
szące festiwalowi.

Co jeszcze wydarzy się podczas festiwalu?
Wydana zostanie książeczka z komiksami 

powstałymi podczas warsztatów z ilustrato-
rem i grafikiem Maciejem Mazurem. W planie 
są także zajęcia z kaligrafii, na których będzie 
można sprawdzić, jak pisało się Jachowiczo-
wi gęsim piórem i atramentem. Poprowadzi 
je Natalia Droździk, założycielka krakowskiej 
pracowni Oktopi Calligraphy. 

O priorytetach Stanisława Jachowicza będzie 
można porozmawiać i posłuchać dzień później 
– w piątek w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Tarnobrzegu. Odbędzie się tu wykład Marii 
Pałkus – tarnobrzeskiej polonistki, znawczyni 
twórczości bajkopisarza, wieloletniej organi-
zatorki konkursów i wydarzeń popularyzują-
cych wiedzę o Jachowiczu. Spotkaniu będzie 
towarzyszyć wspólne otwarte czytanie bajek 
Jachowicza, do którego organizatorzy zapra-
szają wszystkich chętnych. Wystarczy przyjść 
na 17.00 i zgłosić chęć udziału w czytaniu. Mile 
widziane są własne książki Jachowicza. Będą 
także egzemplarze przygotowane na miejscu. 

Festiwalowi towarzyszy wystawa malarstwa 
akwarelowego Joanny Zając-Slapničar. Artyst-
ka zaprojektowała w zeszłym roku logotyp 
festiwalu. Planowana wtedy wystawa nie 
mogła zostać zrealizowana z powodu pan-
demii. W tym roku nie tylko udało się przy-
gotować ekspozycję w Galerii TDK, ale także 
odbędą się warsztaty plastyczne połączone 
z finisażem tej wystawy. 28 listopada artystka 
wręczy również nagrody laureatom konkursu 
plastycznego towarzyszącego festiwalowi. 
Prace konkursowe będzie też można obejrzeć 
na wystawie oraz znajdą się w wyjątkowym 
folderze festiwalowym. 

Warto dodać, że nagrodami w konkursach 
(teatralnym, literackim i plastycznym) są znane 
już z zeszłego roku maskotki Pana Kotka, a 
także wyjątkowe autorskie szklane statuetki, 
które specjalnie na tę okazję wykonała ar-
tystka z Bytomia Aleksandra Herisz. Statuetki 
są małymi dziełami sztuki, jedynymi w swoim 
rodzaju, każda z nich bowiem została wykona-
na ręcznie techniką fusingu. Ponadto laureaci 
otrzymają książki i gry.

W listopadzie także powstaje słuchowisko 
radiowe, do którego scenariusz napisała dr hab. 
Iwona Rusek – scenarzystka Teatru Polskiego 
Radia, laureatka m.in. konkursu Script Pro 2021, 
literaturoznawczyni, współpomysłodawczyni 
Festiwalu. Słuchowisko wyreżyseruje zaś Anna 
Skuratowicz - reżyserka Teatru Polskiego Radia, 
producentka spektakli teatralnych w Polsce i za-
granicą. W słuchowisku wystąpią profesjonalni 
aktorzy oraz amatorzy z Tarnobrzega. Emisja 
odbędzie się w Radiu Leliwa i w internecie.

W ramach festiwalu planowana jest również 
promocja wyjątkowej książki autorstwa Iwony 
Rusek, do której ilustracje wykonała Justyna 
Stoszek – artystka pochodząca z Tarnobrzega. 
Książka „Baśń o Tarnobrzega” zabiera nas do 
świata duchów, czarownic, diabłów i daw-
nych słowiańskich stworów, legend Puszczy 
Sandomierskiej. 

Częścią festiwalu będzie także debata 
charytatywna „Jak pomagać, by pomóc”. 
Spotkanie odbędzie się 5 grudnia podczas 
Powiatowej Gali Wolontariatu. 

Partnerami II Festiwalu Baśniowy Świat Stanisła-
wa Jachowicza są: Miejska Biblioteka Publiczna w 
Tarnobrzegu, Biblioteka Pedagogiczna w Tarno-
brzegu, Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrze-
ga, Regionalne Centrum Promocji Obszaru Natura 
2000 Tarnobrzeska Dolina Wisły, Fundacja Q.

II Festiwal Baśniowy Świat Stanisława Jacho-
wicza dofinansowano ze środków ministra 
kultury, dziedzictwa narodowego i sportu 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 
Patronat honorowy sprawuje prezydent mia-
sta Tarnobrzega Dariusz Bożek.

Do tegorocznego Konkursu Wygraj Sukces 
zgłosiło się 937 miłośników muzyki, którzy 
wzięli udział najpierw w kwalifikacjach wstęp-
nych, które w  tym roku odbyły się on-line, 
następnie w kwalifikacjach regionalnych, w 12 
ośrodkach kultury w kraju. Spośród tej licznej 
grupy wyłoniono 88 uczestników, którzy wzię-
li udział w finale,  w bieżącym roku odbył się 
on w dniach 12-13 listopada.

Poziom konkursu był bardzo wysoki, a komi-
sja artystyczna w składzie: dr Krzysztof Heering, 
Aneta Figiel, Michał Jurkiewicz, Rafał Szatan i Ma-
riusz Ryś miała trudne zadanie. Po burzliwych 
naradach Grand Prix 26. Konkursu Piosenki Wy-
graj Sukces postanowiono przyznać Małgorza-
cie Sztanderze z Bytowskiego Centrum Kultury. 
Fundatorem nagrody głównej jest prezydent 
miasta Tarnobrzega Dariusz Bożek, który objął 

patronat nad festiwalem. Ponadto przyznano 
12 nagród oraz 8 wyróżnień.

Podczas gali finałowej można było usłyszeć 
na żywo nie tylko piękne interpretacje dzieci 
i młodzieży, ale także minirecital w wykonaniu 
członków jury: Anety Figiel, Rafała Szatana, Mi-
chała Jurkiewicza i Marcina Murawskiego, któ-
rzy swoim występem zaczarowali publiczność 

Wygraj Sukces to rozpoznawalny, ogólno-
polski festiwal, który przez ponad ćwierć wie-
ku, zdobył już wierne grono fanów, o  czym 
świadczy coroczna ogromna liczba zgłoszeń. 
Dla niektórych festiwal stał się znakiem rozpo-
znawalnym Tarnobrzega.

Jak co roku, podczas finału naszego konkur-
su nie zabrakło wzruszeń, radości, spełnienia 
marzeń i dowodów przyjaźni, która przez lata 
uczestnictwa w konkursie zawiązała się mię-

dzy naszymi młodymi artystami, ich rodzinami 
i instruktorami. Część dzieci biorących udział 
w  przesłuchaniach to już kolejne pokolenie 
festiwalowiczów.

Dziękujemy wszystkim wykonawcom, opie-
kunom, komisji artystycznej i widzom, zarów-
no tym zasiadającym na widowni TDK, jak 
i przed monitorami komputerów.

Kolejny konkurs Wygraj Sukces 
przeszedł do historii!

Zakończył się 26. Konkurs Piosenki Wygraj Sukces. Przez kilka miesięcy 
młodzi wykonawcy z różnych zakątków Polski walczyli o tytuł laureata naj-
większego polskiego festiwalu piosenki dziecięcej i młodzieżowej.

Fot. Paweł Matyka

Warsztaty, spektakle, spotkania z pisarzami, słuchowisko, debaty, bal i wiele in-
nych atrakcji składa się na program trwającego właśnie II Festiwalu Baśniowy Świat 
Stanisława Jachowicza. 

Trwa Festiwal 
Stanisława Jachowicza
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URZĄD MIASTA TARNOBRZEGA
ul. Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg, 
telefon centrala: 15 822 65 70, fax: 15 822 52 81 
e-mail: um@um.tarnobrzeg.pl, www.tarnobrzeg.pl
Prezydent Miasta – Dariusz Bożek 
Zastępca Prezydenta Miasta – Mirosław Pluta 
Przewodniczący Rady Miasta – Bogusław Potański

TU ZAŁATWISZ SPRAWĘ W URZĘDZIE:
ul. Kościuszki 32
Prezydent Miasta przyjmuje interesantów w każdy wtorek. 
Obowiązuje wcześniejsza rejestracja, tel. 15 822 11 49 
ul. Mickiewicza 7
Kasa Urzędu Miasta
Kancelaria (informacja, biuro podawcze)
Biuro Obsługi Interesanta 
Godziny pracy: poniedziałek, środa – piątek 7.30-15.30 
 wtorek 7.30-16.30 

Miejski Rzecznik Konsumentów 
Dyżury: wtorki, środy, piątki 7.30-15.30
ul. Kościuszki 30
Samorządowe Centrum Usług Wspólnych
Godziny pracy: poniedziałek – piątek 7.30-15.30
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
Godziny pracy: poniedziałek – piątek 7.30-15.30
ul. Mickiewicza 7a 
Straż Miejska, tel. alarmowy 986

Eugeniusz Dąbrowski 
w 25. rocznicę śmierci

Do 13 grudnia w galerii „Okno” Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej im. dr. Michała Marczaka w Tarnobrzegu prezen-
towana będzie ekspozycja „Gdy bój się skończył – w 25. 
rocznicę śmierci Eugeniusza Dąbrowskiego”. 

Dokładnie 24 listopada 1996 roku na wieczną wartę odszedł 
żołnierz i kronikarz oddziału partyzanckiego „Jędrusie”. Autor wielu 
książek i artykułów w prasie lokalnej przedstawiających życiorysy 
ludzi – legend i wydarzeń, których był uczestnikiem. „Bez broni”, 

„Szlakiem Jędrusiów”, „Jędruś – legenda i rzeczywistość”, „Gdy bój 
się skończy”, „Jasnogórskie Śluby »Jędrusiów« 1939 -1984”  to żywe 
relacje zarówno z czasów szkolnych, jak i późniejszych, leśnych, pod 
dowództwem Władysława Jasińskiego. Natomiast „Nadwiślańskie 
korzenie” to zbiór biogramów ludzi urodzonych tu nad Wisłą, w 
Dzikowie, bądź w Tarnobrzegu, którzy swoją pracą rozsławili nasze 
miasto. Na wystawie prezentowane są archiwalne zdjęcia, fragmen-
ty książek i fotokopie artykułów prasowych. 

Jakub Małecki urodzony w 1982 roku w Kole, z wykształcenia 
ekonomista, obecnie mieszka i pracuje w Warszawie. Debiutował 
w marcu 2007 roku opowiadaniem „Dłonie” na łamach magazy-
nu „Science Fiction, Fantasy i Horror”. Kolejne teksty publikował 
w „Nowej Fantastyce” i w „Magazynie Fantastycznym”. Zdobył 
wyróżnienie w konkursie literackim Nowej Ery zorganizowanym 
przy okazji konwentu Pyrkon 2008. Zwyciężył też w II Konkursie 
Recenzenckim serwisu internetowego Carpenoctem. W maju 
2008 roku wydawnictwo Red Horse opublikowało „Błędy” – jego 
debiutancką książkę, z kolei ,,Dygot” został nominowany w Ple-
biscycie Książka Roku 2015 lubimyczytać.pl w kategorii literatura 
piękna, a „Magazyn Literacki KSIĄŻKI” uznał ,,Horyzont” Książką 
Roku 2019. 

,,Święto ognia” jest to historia rodziny ukazana z perspektywy 
osoby z porażeniem mózgowym.  Jakub Małecki oddaje w niej 
głos cierpiącym i wykluczonym ze społeczeństwa. Prawa do 
ekranizacji zakupiła wytwórnia Opus Film, producent m.in. ,,Idy”. 

Gwiazdy teatru wystąpią ponownie na scenie Tar-
nobrzeskiego Domu Kultury. 25 listopada startuje 43. 
Barbórkowa Drama Teatralna. 

Świetni aktorzy, znakomite spektakle i dużo dobrej zabawy – to 
cechy charakterystyczne rozpoczynającej się właśnie Barbórkowej 
Dramy Teatralnej. To święto teatru odbywa się już od wielu lat, 
w tym roku po raz 43. W zeszłym roku organizacja była niemożliwa 
z powodu epidemii, ale teraz się udało, dlatego przełom listopada 
i grudnia będzie prawdziwą gratką dla miłośników teatru. 

Tarnobrzeski Dom Kultury zaprasza w tym roku na cztery spek-
takle z gwiazdorską obsadą. Będzie mnóstwo śmiechu i dobrej 

zabawy, ale też nie zabraknie refleksji i zastanowienia nad kon-
dycją współczesnej rodziny, relacji międzyludzkich. Na scenie 
zobaczymy Joannę Kurowską, Magdalenę Wójcik, Natalię Rybicką, 
Hannę Śleszyńską, Radosława Pazurę,  Mikołaja Roznerskiego, Pio-
tra Szwedesa, Lecha Dyblika i wielu innych znakomitych aktorów. 

Bilety można kupić w systemie elektronicznym na stronie 
www. tdk.biletpro24.pl albo na miejscu w kasie TDK. Szczegó-
łowe informacje o biletach oraz opisy spektakli można znaleźć 
na stronie www.tdk.tarnobrzeg.pl

Święto teatru 
w TDK

Tym razem „Święto ognia” Jakuba Małeckiego będzie omawiane w Dyskusyjnym Klubie Książki, którego 
spotkanie zaplanowano na poniedziałek, 13 grudnia, w Filii nr 1 MBP na osiedlu Serbinów.

Dyskusyjny Klub 
Książki zaprasza

W niedzielę, 14 listopada, sala widowiskowa TDK 
należała do seniorów, którzy obchodzili w tym dniu 
swoje święto. 

Uroczysty program prowadził dostojny, z właściwą sobie 
elegancją, zastępca dyrektora TDK Mariusz Ryś. Spotkanie 
rozpoczęły krótkie, dowcipne, pełne swady przemówienia 
prezydenta Dariusza Bożka i przewodniczącej Rady Seniorów, 
Józefy Biernackiej. Oficjalnie poinformowano, że od stycznia 
2022 roku przy placu Bartosza 34 będzie działało Tarnobrze-
skie Centrum Seniora,  jednostka organizacyjna Urzędu Mia-
sta, miejsce na ciekawe spotkania, rozwijanie zainteresowań, 
odpoczynek i relaks.

Krótki program przygotowany przez Radę Seniorów i TDK 
łączył w sobie interesujące wystąpienia samych seniorów oraz 
efektowne występy młodzieży. 

Fragmenty programu „Teatru bez metryki” prowadzonego 
przez Sylwestra Łysiaka stworzyły urokliwą, kameralną atmos-
ferę. Liryki K.I. Gałczyńskiego i M. Pawlikowskiej-Jasnorzew-
skiej niebanalnie zaprezentowali Zofia i Bolesław Ziembowie, 
Janina Bańka i Janusz Pierański.

W „ Okienku z wierszem” członkinie Klubu Literackiego 
działającego w UTW,  Maria Pietrow i Zofia Ziembowa, 
przybliżyły widzom poezje pisane przez jego uczestni-
ków.

Z entuzjastycznym aplauzem spotkały się występy dzieci 
i młodzieży ze Studia Piosenki Anny Pintal. Koncert nostal-
gicznych profesjonalnie zaśpiewanych  utworów Agnieszki 
Osieckiej był prawdziwą ucztą duchową dla zgromadzonych 
na sali seniorów.

Okiem seniora

Przedszkolak 
w bibliotece 

Tarnobrzeska  bibliote-
ka bierze udział w kampa-
nii „Mała Książka – Wielki 
Człowiek”. Doradzamy, 
rozmawiamy i  wypoży-
czamy wspaniałe książki. 
Rozdajemy też prezenty.

Kolejna edycja akcji to kolej-
na książka, Karta Małego Czy-
telnika i  inne niespodzianki 
w  prezencie dla każdego 
dziecka, które rozpoczyna 
przygodę z czytaniem.

Do wspólnej zabawy za-
praszamy dzieci w wieku 3-6 
lat. Na końcu podróży czeka 
imienny dyplom potwierdza-
jący pasję do książek.

Wyprawki czytelnicze można odbierać w Oddziale dla Dzieci 
i Młodzieży Biblioteki Głównej ul. Szeroka 13 oraz we wszystkich 
filiach na terenie miasta.




